



龙滌 3

NEEQ : 400050

黑龙江龙滌股份有限公司

2022 年第三季度报告

# 目 录

第一节	重要提示 .....	4
第二节	公司基本情况 .....	5
第三节	重大事件 .....	9
第四节	财务会计报告 .....	10

## 释义

释义项目		释义
公司、本公司、龙涤股份	指	黑龙江龙涤股份有限公司
哈中院、法院	指	黑龙江省哈尔滨市中级人民法院
管理人	指	黑龙江龙涤股份有限公司管理人，即黑龙江柔德律师事务所
三会	指	股东大会、董事会、监事会
管理层	指	对公司决策、经营、管理负有领导责任的人员，包括董事、监事、高级管理人员监事、高级管理人员
高级管理人员	指	公司经理、财务总监、董事会秘书等
主办券商	指	申万宏源证券承销保荐有限责任公司
登记结算公司	指	中国证券登记结算有限责任公司及其北京分公司
股转系统	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
报告期	指	2022年7月1日至2022年9月30日

## 第一节 重要提示

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈建斌、主管会计工作负责人杨凤明保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

### 【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会办公室
备查文件	1. 2022年第三季度报告
	2. 第六届董事会第三十八次会议决议
	3. 第六届监事会第二十八次会议决议

## 第二节 公司基本情况

### 一、 基本信息

证券简称	龙涤 3
证券代码	400050
分层情况	两网及退市公司
行业（挂牌公司管理型行业分类）	制造业-化学纤维制造业-合成纤维制造-涤纶纤维制造
董事会秘书	王亚君
注册资本（元）	352,069,773
注册地址	黑龙江省哈尔滨市阿城区和平街
办公地址	黑龙江省哈尔滨市南岗区 242 号福斯特大厦 1504 室
主办券商	申万宏源承销保荐

### 二、 行业信息

适用 不适用

### 三、 主要财务数据

单位：元

项目	报告期末 (2022年9月30日)	上年期末 (2021年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	1,208,010.28	1,096,443.96	10.18%
归属于挂牌公司股东的净资产	-452,846,354.21	-452,560,777.06	-0.06%
资产负债率%（母公司）	37,586.96%	41,375.32%	-
资产负债率%（合并）	37,586.96%	41,375.32%	-

项目	年初至报告期末 (2022年1-9月)	上年同期 (2021年1-9月)	年初至报告期末比 上年同期增减比例%
营业收入	0	0	0%
归属于挂牌公司股东的净利润	-285,577.15	-203,960.17	-40.01%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-285,549.60	-203,960.17	-40.00%
经营活动产生的现金流量净额	-1,570.39	-915.92	-71.45%
基本每股收益（元/股）	-0.0008	-0.0005	60%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.063%	0.45%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.063%	0.45%	-

项目	本报告期 (2022年7-9月)	上年同期 (2021年7-9月)	本报告期比上年同期增减比例%
营业收入	0	0	0%
归属于挂牌公司股东的净利润	-153,481.30	-20,807.59	-637.62%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-153,454.30	-20,807.59	637.49%
经营活动产生的现金流量净额	-2,560.66	530.30	-582.87%
基本每股收益(元/股)	-0.00043	0.000059	6,288.14%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	0.034%	0.004%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	0.034%	0.004%	-

**财务数据重大变动原因:**

适用 不适用

**年初至报告期末(1-9月)非经常性损益项目和金额:**

适用 不适用

单位:元

项目	金额
营业外支出	27.55
<b>非经常性损益合计</b>	
所得税影响数	
少数股东权益影响额(税后)	
<b>非经常性损益净额</b>	

**补充财务指标:**

适用 不适用

**会计数据追溯调整或重述情况**

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 \_\_\_\_\_ 不适用

**四、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况**

单位:股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售 条件股 份	无限售股份总数	147,948,179	42.02%	0	147,948,179	42.02%
	其中:控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%
	董事、监事、高管	50,000	0.014%	0	50,000	0.014%
	核心员工	0	0%	0	0	0%

有限售 条件股 份	有限售股份总数	204,121,594	57.98%	0	204,121,594	57.98%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%
	董事、监事、高管	1,400,000	0.40%	0	1,400,000	0.40%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		352,069,773	-	0	352,069,773	-
普通股股东人数		16,506				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	佰富朝廷（天津）酒店管理集团有限公司	19,160,000	0	19,160,000	5.44%	19,160,000	0	0	0
2	叶熙泽	9,800,000	0	9,800,000	2.78%	9,800,000	0	0	0
3	张广跃	9,147,269	0	9,147,269	2.60%	0	9,147,269	0	0
4	中国长城资产管理公司	7,700,000	0	7,700,000	2.19%	7,700,000	0	0	0
5	时亚斌	7,478,189	0	7,478,189	2.12%	7,478,189	0	0	0
6	浙江天马热电有限公司	5,300,000	0	5,300,000	1.51%	5,300,000	0	0	0
7	王纪良	5,197,513	0	5,197,513	1.48%	5,197,513	0	0	0
8	潘银珍	4,694,112	0	4,694,112	1.33%	4,694,112	0	0	0
9	北京金杜知识产权代理有限公司	4,340,000	0	4,340,000	1.23%	4,340,000	0	0	0

10	哈尔滨市商业 银行股份有限 公司	4,032,000	0	4,032,000	1.15%	4,032,000	0	0	0
合计		76,849,083	-	76,849,083	21.83%	67,701,814	9,147,269	0	0
普通股前十名股东间相互关系说明：公司未知以上前十名普通股股东相互关系。									

#### 五、 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

#### 六、 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

#### 七、 自愿披露

适用 不适用

### 第三节 重大事件

#### 一、 重大事项的合规情况

适用 不适用

##### 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

适用 不适用

2016年11月8日，黑龙江省哈尔滨市中级人民法院（以下简称“哈中院”）裁定受理申请人辽阳中达食品有限公司对黑龙江龙涤股份有限公司（以下简称“龙涤股份”或“公司”）的重整申请，并指定黑龙江柔德律师事务所担任龙涤股份管理人，负责龙涤股份重整工作。

2017年9月7日，龙涤股份重整案第二次债权人会议暨出资人组会议召开，职工债权组表决通过《黑龙江龙涤股份有限公司重整计划（草案）》（以下简称“重整计划草案”），出资人组表决通过重整计划草案之出资人权益调整方案。经哈中院批准，有财产担保债权组、税款债权组、普通债权组的表决延期20日。

2017年9月28日，管理人在哈中院合议庭法官及监票人的监督下对有财产担保债权组、税款债权组和普通债权组的表决票进行了统计。经统计，税款债权组表决通过重整计划草案，普通债权组、有财产担保债权组未通过重整计划草案。

2017年10月23日，管理人在哈中院合议庭法官及监票人的监督下对普通债权组、有财产担保债权组再次表决情况进行了统计。经统计，普通债权组、有财产担保债权组表决通过重整计划草案。综上所述，各表决组均通过重整计划草案。根据《中华人民共和国企业破产法》第八十六条之规定，龙涤股份重整计划通过，管理人于2017年10月25日向哈中院申请批准《黑龙江龙涤股份有限公司重整计划》并终止龙涤股份重整程序。

2017年11月1日，哈尔滨市中级人民法院（以下简称“哈中院”）作出（2016）黑01破1-4号民事裁定书，批准《黑龙江龙涤股份有限公司重整计划》，终止重整程序。黑龙江龙涤股份有限公司（以下简称龙涤股份）随后进入重整计划的执行阶段。由于重整投资人尚未完全履行捐赠义务且待捐赠相关资产目前正在梳理过程中，故不能在重整计划规定的期限内，完成全部捐赠活动。为保障重整计划顺利执行完毕，公司及公司管理人向哈中院申请再次延长重整计划执行期限及监督期限，截至目前相关申请事项正在审议。

#### 二、 利润分配与公积金转增股本的情况

##### （一）报告期内实施的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

##### 报告期内利润分配与公积金转增股本的执行情况：

适用 不适用

##### （二）董事会在审议季度报告时拟定的权益分派预案

适用 不适用

## 第四节 财务会计报告

### 一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### 二、 财务报表

#### (一) 资产负债表

单位：元

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
<b>流动资产：</b>		
货币资金	60,013.63	61,584.02
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
应收款项融资		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	1,145,655.56	1,031,523.09
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>1,205,669.19</b>	<b>1,093,107.11</b>
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		

固定资产	2,341.09	3,336.85
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	2,341.09	3,336.85
<b>资产总计</b>	1,208,010.28	1,096,443.96
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	10,970.00	4,000.00
应交税费		
其他应付款	454,043,394.49	453,653,221.02
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
<b>流动负债合计</b>	454,054,364.49	453,657,221.02
<b>非流动负债：</b>		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		

永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>		
<b>负债合计</b>	454,054,364.49	453,657,221.02
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	352,069,773.00	352,069,773.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	146,046,676.32	146,046,676.32
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	29,519,839.10	29,519,839.10
一般风险准备		
未分配利润	-980,482,642.63	-980,197,065.48
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
<b>所有者权益（或股东权益）合计</b>	-452,846,354.21	-452,560,777.06
<b>负债和所有者权益（或股东权益）总计</b>	1,208,010.28	1,096,443.96

法定代表人：陈建斌

主管会计工作负责人：杨凤明

会计机构负责人：杨凤明

## （二）利润表

单位：元

项目	2022年7-9月	2021年7-9月	2022年1-9月	2021年1-9月
<b>一、营业总收入</b>	0	0	0	0
其中：营业收入	0	0	0	0
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
<b>二、营业总成本</b>	153,454.30	20,807.59	285,549.60	203,960.17
其中：营业成本	0	0	0	0
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				

提取保险责任准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
税金及附加				
销售费用				
管理费用	153,454.30	20,807.59	284,939.60	202,246.83
研发费用				
财务费用			610.00	1,713.34
其中：利息费用				
利息收入				
加：其他收益				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
信用减值损失（损失以“-”号填列）				
资产减值损失（损失以“-”号填列）				
资产处置收益（损失以“-”号填列）				
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-153,454.30	-20,807.59	-285,549.60	-203,960.17
加：营业外收入				
减：营业外支出	27.00		27.55	
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-153,481.30	-20,807.59	-285,577.15	-203,960.17
减：所得税费用				
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-153,481.30	-20,807.59	-285,577.15	-203,960.17
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-153,481.30	-20,807.59	-285,577.15	-203,960.17

(一) 按经营持续性分类:	-	-	-	-
1. 持续经营净利润 (净亏损以“-”号填列)	-153,481.30	-20,807.59	-285,577.15	-203,960.17
2. 终止经营净利润 (净亏损以“-”号填列)				
(二) 按所有权归属分类:	-	-	-	-
1. 少数股东损益 (净亏损以“-”号填列)				
2. 归属于母公司所有者的净利润 (净亏损以“-”号填列)	-153,481.30	-20,807.59	-285,577.15	-203,960.17
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>				
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额				
1. 不能重分类进损益的其他综合收益				
(1) 重新计量设定受益计划变动额				
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益				
(3) 其他权益工具投资公允价值变动				
(4) 企业自身信用风险公允价值变动				
(5) 其他				
2. 将重分类进损益的其他综合收益				
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益				
(2) 其他债权投资公允价值变动				
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额				
(4) 其他债权投资信用减值准备				
(5) 现金流量套期储备				
(6) 外币财务报表折算差额				
(7) 其他				
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额				

<b>七、综合收益总额</b>				
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额				
（二）归属于少数股东的综合收益总额				
<b>八、每股收益：</b>				
（一）基本每股收益（元/股）	-0.00043		-0.0008	
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.00043		-0.0008	

法定代表人：陈建斌

主管会计工作负责人：杨凤明

会计机构负责人：杨凤明

### （三）现金流量表

单位：元

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	364,065.00	212,479.98
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>364,065.00</b>	<b>212,479.98</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	71,615.71	114,988.30
支付的各项税费		61.46
支付其他与经营活动有关的现金	294,019.68	98,346.14
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>365,635.39</b>	<b>213,395.90</b>

<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	-1,570.39	-915.92
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>		
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>		
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-1,570.39	-915.92
加：期初现金及现金等价物余额	61,584.02	57,046.64
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	60,013.63	56,130.72

法定代表人：陈建斌

主管会计工作负责人：杨凤明

会计机构负责人：杨凤明